STATUT
I
SHOQERISE TREGTARE

"PEGASUS OIL TRADING" sh.p.k.

NEg Tirang mé daté 21 Maj 2020 (dymijg e njeret) ditén e Enjete para meje u parzqitén
personalisht:

ZVINCENT,ARA FABRE i biri i Roger dhe Claire lindur né Monte Karlo, Monako ;mé
05.05.1971 banucs né Monako, Er 8 Gastaldi 98000MC |, 1 identifikuar me Pasaportén Francerze me Nr.
11CF994954

I lartpérmenduri eshic madhorg me #otési 1E ploté juridike pér 1€ vepruar 1€ cilél deklaruan se nuk
e kuptajné gjuhén shqipe dhe asistohen prej meje KRISTIANA ABOUD né pjuhén angleze dhe me

vullnetin e tyre t€ liré e € plot¥ kang€ vendosur € krijojné shogériné me pérgjegjési t€ kutizuar me

amértimin.
Neni 1
EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE
EMERTIMI : "PEGASUS OIL TRADING" sh.p.k
SELIA Rruga | “FATMIR HOXHA , PALLATI ETC KULLA A KATI 6/3."—

Shogéria do 1€ jetd person juridik me regjistrimin né QKB sipas nenit 22 t€ Ligjit Nr.9723, daté
02.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit™ dhe né baz€ (& Ligjit Nr 9901 1€ datés 14.04.2008
“PER TREGETARET DHE SHOQERITE TREGTARE”. Shoqéria do & géznig & gjithé 1& drejlal si
person juridik dhe do (8 [illojé veprimtaring e saj nga data e regjistrimit né QKB.—

Shogéria ¢ ka scling ¢ sa) n€ Tirané, me adresé: Tirang, Rruga “Fatmir Hoxha,Pallati ETC kulla A
Kati 6/3”. Ajo mund & celé dhe seli té tjera t€ dyia, degé e liliale, pérlagési dhe agjenci operative né (&
gjithé territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé dhe me miralim 1€ organeve kompetente edhe jashté vendit—

Meni 2
QELLIMI I SHOQERISKE
Objekti 1 veprimiarisg s€ saj do 1€ jelé:

= Ndermjetesimi ne sektorin e energjise , si eshte Kategoria e Naftes dhe Gazit, si dhe edo
neneprodukt ge vjen nga perpunimi i tyre ose dhe jo, pa kufizuar ¢do nenproduki qe vjen
nga kto dy kategori.

s Ndermjetesimin dhe zhvillimin e energjise ekologjike ,perberesi hio , energji alternative jo
fosile, si dhe kto projckte ne lidhje me kto produktce.

¢ Marrjen me gera depozitave per magazinime te ktyre produkteve , mirembajtjen ghe

shpendarjen e tyre.

-

s




e Zhvillimin e projekteve te ndryshme ne fushen e gazit dhe hidrokarbureve brenda dhe
jashte vendit ne lidhje me impiante pcrpuui-mi mnaftsjelles,transport te naftes dhe gazit.

e Ofrim Sherbimesh , Asistence teknike dhe menaxhimi organizativ dhe tregtar te
ndermarrjevege veprojn ne scktorin ¢ mesiperm.

Dhe ne pergjithesi cdo veprim ne natyre juridike dhe financjare,industriale ,publike ose
tregtare ,prona te palujishme ose te luajishme ,te gjitha keto te cilat lidhen me objektin e shoqerise
ose me te tjera te cilat jan te ngjashme ose te peraferta dhe ndihmojn direkt ose indirekt ne
nbjektin e shogerise, ne shtrirjen dhe zhvillimin e saj.

=i objekt te veprimtarisc sc saj shogeria do te kete edhe kryerjen ¢ edo operacioni ekonomik
dhe juridik te lejuar nga legjislacioni Shqgiptar , ne perputhje me objektin ¢ veprimtarise se saj dhe

qe kane rendesi per te ardhmen e shogerise.

Neni 3 i )
REGIIMI JURIDIK 1T SHOQERISE
“Shoggria™, né veprimtaring e saj bazohet né legjislacionin e Republikés s& Shgipérisé. Kjo

shogéri tregétare krijohet me objektivin pér t& vazhduar veprimtaring pér nj€ periudhé kohore pa afat —

Me vendim (€ Asamblesé g€ Ortakéve, mund t& ndryshojé mregjimin juridik t& Shogérisé, né gofié
se né t& ardhmen krijohen premisa mé€ t€ favorshme pér funksionimin e saj sipas Legjislacionit
Shygiptar.

NEé ket rast Ortakét do ta pérshtasin “Kontratén e Themelimit” dhe “Statutin & Shogérise”, si dhe
rregjistrimin e {yvre nga organet kompetente Shgiptare,

*Shogérig” gézon personalitet juridik nga dita ¢ miratimit dhe ¢ regjistrimit t€ saj né regjistrin
regélar né ()L.K.B. “Shogéria” mund (& keté pasuri & luajiéshme dhe (€ paluajtéshme, né pérputhje me
disporital e Legjislacionil Shgipélar. Pasuria mbrohel sipas dispozitave (8 ligjit né logi—

“Shogéria™ do 1€ keté vulén e saj t& cilén do ta caktoj€ me Vendimin e Asamblesé s& Ortakéve.—

) Neni 4
TE DREJTA DHE DETYRIME
“Shogéria™ ka € drejté t€ lidhé marréveshje dhe té nénshkruajé kontrata né territorin e Shqipérisé

dhe jashté saj. “Shogéria” gézon 1€ drejtén gé 8 b&jE importimin dhe eksporlime 18 nevojshme pér
realizimin e géllimeve (€ saj pa asnjé pengesé. Ajo géron 1€ drejtén e caktimit té ¢mimeve dhe (€
produkteve t& saj g€ do t& disponojé pér tregun ¢ brendsh&ém dhe t& jashtém sipas rregullave 1€
Legjislacionit né lugi. “Shoyéria” ka 1€ drejién e vénies (réndimit) né Hipolek® 1€ pasuris€ s¢ sa) sipas
legjislacionit né [ug:.

Ortakét kané t¢ drejté té eksportojné fitimin jashi¢ shtetil né€ valulg, & eksporloj€ 1&ndé ¢ paré,

|y

produkte dhe shérbime konlorm Legjislacionil Shgiptar,—




Shogéria do & ket statusin e njé shogérie me pérgjegjési 1€ kulizuar dhe do t& pérballojé humbjet deri né
kufirin ¢ kontributit t& themeluesve 1€ saj nE kapitalin themeltar —

NENI- 5
AFATI- VIILA
Shogeéria do 1€ keté kohezgjatjen e veprimtarisé s€ saj me njé afat & pacakwar dhe fiton

personalitetin e saj nga momenti 1 rregjistrimit prangé Qendrés Kombétare € Biznesit (ish-QKR) ng
Tirang. Shogéria ka vulén e saj me pérmbajtje "PFEGASUS OIL TRADING " sh.p.k. Tirang, Albania.—

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali 1 shogérisé me pérgjegjési 1€ kufizuar ndahet ng njé& numér kuotash, né raport me

kontributin e dhéné nga gdo ortak né shogéri. Cdo ortak zotéron njé kuoté né shogéri.

Kapitali i Shogérisé, né térési zotérohet nga Ortakét Z. VINCENT , ARA FABRE (€ cilél kang
formuar kapitalin fillestar t8 shogérisé né vlerén prej 100.000 leké -- { wjégind mijé). me nga | kuoté
secili. ZVINCET , ARA FABRE zotéron 1 kuoté me vleré nominale 100.000A1L (mje qind my@ lekeé
) ose 100% 1@ kapitalit (& shoqrisé. T¢ gjithe kuotat ¢ kapitalit themeltar jang € nénshkrueshme dhe €
shlyeshme krejtésisht. Cdo kuote | takon e drgjta e njé vote.

NENI -7

Kapitali i shogérisé mund & shiohet ose 1€ pakésohet sipas vendimeve (& asamblesé sé ortakéve,

por asnjéheré nuk mund t€ pakésohet nén nivelin e kapitalit themeltar.
NENI -B

Ortakét mund t'u shesin t& tretdve kuotat e tyre té& kapitalit pjesérisht ose térésisht por pasi tua keng
ofruar pér blerje ortakEve brenda shogérisé me kushte jo me pak 1€ favorshme nga ato q€ j'u ofrohen t€
tréteve. Oferta u komunikohet me shkrim ortakéve 2 cilét kané t& drejtén e parablerjes, e drejté g€ duhet

ta ushtrojné hrenda 30 ditéve nga data e komunikimit.

NENI- 9
Kapitali i shogérisé do t& pérbehet nga kapitali themeltar, mjetet e xhiros dhe té tjera t€ nevojshme
(& luajiéshme apo té paluajtéshme pér ushtrimin e aktivitetit t& shogérisé.
NENI 10
Hegja dore nga shoqéria nuk ¢ liron ortakun nga detyvrimet e lindura me paré ndgj shogérise,

(jithashtu al gézon t& gjitha t€ drejtat e lindura para largimit té ti).—

NENI 11
ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese t& shogérise do té jens:

Asambleja e ornakéve.

s




Administratori i Pérgjithshém/ Pérfagésuesi ligjor
Fusha e veprimil, pérbérja dhe ményra e [unksionimit e organeve drejluese rregullohet si mé

poshté.

NENI 12
ASAMBLILTA
Asambleja e ortakéve Eshté organi mé i larté vendimor. Ajo mblidhet sa heré e shohin &

arsyeshme ortakét me nj€ quorum prej (60% e votave), por domoesdoshmérisht pér 1€ miratuar bilancin

victor t€ shogérist. Asambleja i merr vendimet me 50%+ 1€ votave (€ pérgjithshme.

NENI 13
Asambleja vendos pér bilancin victor, pér ndryshimet n statut, shtimin ose pakésimin e kapitalit,
pér emérimin e orzanit administrativ, pér drejtimet kryesore t€ veprimtarisé s€ shogéris€, pér pushimin

apo rritjen e veprimtarisé sé shogérisé.—

NENI 14
ORGANI -ADMINISTRATIV
Administrator i Pérpjithshém i shogérisé "PEGASUS DIL TRADING" shopk. cakiohet ZJ.

KRISTIANA ABOUD, ¢ bija ¢ Salvator dhe Tiles | banuese ne tirane , me datelindje 17 Nentor 199] dhe
me numer [} J16117023K pér njé alal kohor 5 —vjecgare, nga data ¢ regjistrimit t€ shoqérisé né Q.K.B
(ish-QKR).

Administralor 1 Pérgjithshém ka t& drejté & administrojé pasuring e shoqérisé dhe t8 kryejé
veprimel bankare y& kané (@ béjnd me logaring dhe veprimiaring e shog€risé. Ortakit e shogérisé kang (&
drejla e detyrime (& barabarta ndaj shogérisé ¢ ligjeve.

NENI 15

Administrator 1 Pérgiithshém ka (8 dreji€ 18 pérlagésojé shogéring né marrédhénie me 1 (retél pér
pérmbushjen ¢ aktivitetit 1€ saj n€ perputhje me nenin 6 (& kKELj statutl,

Crgam Administraiy (Administratort 1 Pérgjithsh&m) éshté kempetente pér té:

- realizuar mbledhjen e asamblesé duke njoftuar ortakét me shkrim 15 dit€ me paré;

- miratuar planet dhe bilancet periodike mujore dhe tre mujore:

- propozuar strukturtn ¢ aparatit ¢ shogérise,

marré né puné persona té ndryshém dhe rrepullimin ¢ marrédhénicve t€ punés me ta duke
lidhur kontrata pune, girajé e veprime té tjera juridike né funksion té shogérisé;

propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin ¢ fondeve t&€ ndryshme (t& veganta). ndarjen e
fitimit, etj.

- pérfagésuar apo eméruar pérfagésues né ¢éshtje givgésore gé mund té ket? shogéria;




- eméruar périag@sucs duke i deleguar t€ gjitha ose njé pjesé € kompetencave (€ tij.—
‘j-

NENI 16
KUSHTET EKONOMIKE

Shogéria &shté pronare, pérdoruese dhe disponuese e pasurisé sé saj. Ajo vepron né regjistrin e
pronés si ¢do person tjetér juridik né Shqipéri, mund té blejg, t€ shesé, 1€ japé né pérdorim, t€ ngarkoj€ me
barré pér detyrime ndaj 1€ tretéve ose plr kredi bankare, et).

NENI 17

Shogéria ka llegaring e saj rrjedhése. si dhe librin e saj té llogarive né bazé (8 kérkesave € ligjit
pér kontabilitetin e dispozitave té tjera fiskale. Transferimi | mjeteve monetare dhe transaksionet
financiare do L& krvhen né bazé 1€ kritereve té caktuara nga Banka e Shgipérisé,

NIENT 18

Veprimet ekonomiko-financiare t8 shoco&risé nisin vitin e paré n€ momentin ¢ regjisirimit né
organet tatimore, ndérsa vite (€ {jerg né€ Janar dhe mbyllen n€ 31 Dhjetor t€ gdo viti. Né fund € ¢do
seriudhe ushtrimore hartohet bilanci kontabél sipas ligjeve n€ fugi. Bilancet periodike (mujore, tremujore
¢ gjasht€émujore) miratohen ¢ nénshkruhen nga Administratori 1 Pérgjithshém ¢ m€ pas ratifikohen né
asambleng ¢ rradh@s. Bilancet vjetore miratohen nga asambleja dhe nénshkruhen nga administratorja/
Pérfaggésuesja Ligjore.—

NENI 19

Fitimi neto i realizuar nga shogéria 1 mhetet ng pérdorim ortakéve né pémjestim me kontributin e

tyre né kapitalin themeltar t& shogéris€, mbasi té jeng likujduar t& gjitha detyrimet e & jeté hequr fondi i

rezerves ligjore, sipas vendimeve té asamblesé.

NENI 20
Mga fitimet e realizuara gjaté vitit finaciar shogéria pasi bén zbritjen e humbjeve té wvitit t&
méparshém, 1& ménjang 5 % 1€ [tumil me & cilin krijohetl londi rezerveé | domosdoshém derisa ky fond 1€
arrijé masén 10 % t€ kapitalit themeltar,

NENI 21
MARREDHENIET E PUNES
Marrédhéniet e pungs né kété shogéri rregullohen népérmijet kontratés s€ punés. Pér géshjet gé nuk

parashikohen né to zbatohen dispozitat & Kodit t& Punés n& R.SII. Mosmarréveshjet e punonjgsve me
shogéring do 1€ zgjidhen né gjykatén shgiptare. Punonjésit e eméruar nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit
1€ realizuar nga Shogéria gjaté aktivitetit 1€ saj, nése né kontraté nuk &shté parashikuar ndryshe. Pér punén

e kryer punonjésit marrin pagé si¢ €sht€ parashikuar né kontraté.

NENI -22
DISPOZITA TE VECANTA




Veprimtaria ¢ shogérisé pushon me vendim 18 asamblesé pér shkaqet:
~veprimtaria rezulton negative
-pamund@si veprimi
-shpérndahet me vullnetin ¢ ortakéve
-riorganizohet né njé formé tjetér,
NENI 23
Bazuar edhe né nenet e sip&rcituara t2 kétij statuti asambleja cakton nj& ose mé shumé likujdatorg
t€ cilét marrin né dorg drejtimin e shogérisé duke kryer gjith veprimet e likujdimit t& saj, duke likujduar
né radhg (& paré detyrimel ndaj shtetit e mé pas ndaj té tretéve. NE& rastin e tepricés se kapitalit té
shogérisé me pérfundimin e likujdimit. kjo 1 shpémdahet ortakéve, ndérsa né rastin e pamjaftueshmérisé
s¢ kapitalit orlak@l jand (€ detyruar & derdhin kuotat ¢ tyre derd né nivelin ¢ kuotave (& kapitalit
themeltar.—
NENI 24
Mosmarréveshiet midis ortakéve zgjidhen me pajtim, né t&€ kundért palét i drejtohen Gjykatés sé

Rrethit Gjygésor Tirang.—

NEMI 25
SHNDERRIMI SHPERNDARJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
Shndérrimi 1 shogérisé "PEGASUS OIL TRADING " shopk.. né shogéri t€ tipeve té tjera,

koleklive vse né drejlim (€ thjeshlg, mund (€ béhel me vendim (€ asamblesé s€ orlakéve —
NENI 26

Shpérbérja e shogérisé mund & vijé ng ¢do kohé dhe pér ¢faré do shkaku si:
-[Humbja e kapitalit t€ shogérisé
- Pamundési veprimi
-Me vendim t€ asamblesé t€ ortakéve
-WNEé kéto raste pronari i shogérisé vendos mbi ményrén e likujdimit dhe cakton nj€ ose mg shumé
likujdatore duke ju p&rcaktuar dhe detyrat.—
-Administratori 1 Pérgjithshém dhe likujdatori jang pérgjegiés pér ruajljen e pasurisé, pérderisa ajo tu
darézohet personave pérkatés Nizike e juridike duke u likujduar né rradhé (€ parg detyrimet ndaj personave
t¢ tret€ g€ ka shogéria. NE rast se fondet disponibél, rezultojng té pamjaftueshme pér shlyerjen e
detyrimeve t€ Shogérisé likujdatori mund t°1 kérkojé ortakéve themelues t€ shogérisé qé t€ derdhin
érésisht kuotat gé i takojn@ atij.—

NENI- 27
DISPOZITA TE -FUNDIT

i}




Shogéria konsiderohet e krijuar né pérputhje me nenet e kétij statuti dhe akut bashkélidhur dhe
fiton personalitetin juridik me regjistrimin né regjistrin treglar prangé Qéndrés Kombétare (€ Regjistrimit
lirang.

NENI - 28

Pér sa nuk &shté shprchur né kété statut i referohet plotésimeve g€ do té bé&jé asambleja si dhe
ligieve 1€ veganta né t& cilat Eshté referuar hartimi i kétij statuti. Ndryshimet dhe plotésimet e kétij statuti
behen né (& njéjtén ményré e progedurd me (€ cilén Eshié hartuar veld statuti,

NENI- 29

Ky statut u pérpilua né prani 18 ortakéve duke shprehur vallnetin e tyre té ploté e té lirg.

Al u pérpilua n€ katlr kopje me [uqi 1& barabarté sceila pr t'n depozituar n& QKR dhe pér 'y shpérndarg
ni organet kompetente dhe nj# kopje mbetet né dokumentacionin bazé € shogérisé. —
ORTAKET

L. VINCENT\,ARA FABRE ____ -

T
— e

—

___— ADMINISTRATORI
-

- 7.J. KRISTIANA ABOUD

Hiay Mnd

AKT THEMELIMI
E SHOQERISE TREGTARE

"PEGASUS OIL TRADING" sh.p.k.




NE hazé té& ligjit Nr.9901, datg 14.4 2008 "PER TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE"
dhe atij Nr. 9723, daté 03.05.2007 "PER QENDREN KOMBETARE TE REGJISTRIMIT", me vullnetin
e Lyre L& liris:

N Tirangé mé daté 21 Maj 2020 (dymijé e njezet) ditén e Enjete parz meje u paragitén
personalisht:

ZVINCENT.ARA FABRE i bhiri i Roger dhe Claire lindur n#& Monte Karlo, Monako .mé
05.05.1971 banues né Monako, Er 8 Gastaldi 98000MC |, 1 identifikuar me Pasaport®n Franceze me Nr.
11CFY9964

[ Tartpérmenduri eshte madhoré me zotési 18 ploté juridike per 12 vepruar 18 cilér deklarnan se nuk
2 kuptajné gjuhén shqipe dhe asistohen prej meje KRISTIANA ABOUD né gjuhén angleze dhe me
vullnetin e tyre & lirg ¢ € ploté kang vendosur € krijojng shogéring me pérgjegjési t€ kufizuar me

emértimin.

T¢€ lartpg&rmendurit jang machore me zotési t& ploté juricike pér t& vepruar & cilét deklaruan se me

vullnetin e Lyre (€ lir€ ¢ 1€ ploté kané vendosur (& shpallin si vijon:

NENI 1

Formohet shogéria treglare e emértuar "PEGASUS OIL TRADING " sh.p.k. me ortaké
themelues Z, VINCENT, ARA FABRE

shoqgéria do t'1 nénshtrohet legjislacionit shgiptar, ndérsa degft qfé mund t€ krijohen do t'1
nénshtrohen legjislacionit ku do t& ket seliné dega.

Shogiria do (€ ushtroj@ veprimtaring ¢ saj né bazd (& kit akii themelues dhe statutit gé do @
miratohet nga ortakét themelues.
EMERTIMI : "PEGASUS OIL TRADING "sh.p.k
SELIA : Rruga “FATMIR HOXHA , PALLATI ETC KULLA A KATI 6/3."—
Shogéria do (€ jot@ person jundik me regisinmin né QKB sipas nenit 22 (€ Ligjin Nr.9723, daig
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit™ dhe né bazé & Lipjit Nr 9901 (& datés 14.04.2008
“PER TREGETARET DHE SHOQERITE TREGTARE". Shoqéria do 1# gézojé (& gjithé (& drejtat si

person juridik dhe do t& fillojé veprimtaring€ e saj nga data e regjisirimit né QKR.

NENI 2

Shogéria do t& keté statusin ¢ njé shogéric me pérgjegjési t& kufizuar dhe do @ pérballojé humbje

-

deri n kufirin ¢ kontributit t& themeluesve 1€ saj né kapitalin themeltar.




NENI 3

shogéria e ka seling e saj kryesore né Tirang né adresén: : Tirané, Rruga “Fatmir Hoxha,Pallati
ETC kulla A apartamenti 63, Tirang, Albania. Ajo mund 1€ ¢el# dhe seli 1@ tjera 1€ dyta, degl e filiale,
pérfaqési dhe agjensi operative né t& gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé dhe me miratim t&
organeve kopetente edhe jashtg vendit.

NENI 4

Shoytria do & keté kohlsgjaten ¢ veprimtarist s€ saj me njé alal 1€ pacakiuar dhe fiton
nersonalitefin e saj liggor nga momenti 1 rregjistrimil né rregjistrin {reglar prang Qendrés Kombélare 1€
Rregjistrimit Tirang.

NENI 5
QELLIMI I SHOQERISE

Ubjekti 1 veprimtariseé s& saj do t€ jetg:

sherbime ndermjetesimi ne sektorin e karburanteve{duke perfshire por jo kufizuar ne
produkte tc papurpunuara-nafta dhe ato te perpunuara ne rafineri),ndermjet shitesve , furnizucsve
dhe bleresve, brenda dhe jashte vendit.

Sherbime ndermjetesimi,asistence te pandeprere dhe konsulence ne fushen e tregut te gazit
te  lengshem; Nenprodukte te tjera  te lengshme te tilla  si: karburanteve
benzol toluol,ksilol,solven,white spirit;Gazoil ;Vajgur ndricues ; Lende djegese kerosene;Lende
djegese per perdorim termik civil dhe/ose industrial; Vajra per te gjitha llojet ¢ mjeteve; Bitumen ;
Mazut, dhe edo produkt tjeter ge nuk eshte permendur ketu por ben pjese ne produktek e naftes
dhe gazit.

Sherbime ndermjetesimi ndermjet prodhuesve dhe perpunuesve te karburanteve (te tilla si
rafineri nafle, ge ushtrojne veprimtari te perpunimit te naftes bruto;naftsjelles ,ge ushtrojne
veprimtarine ¢ transportimit.etj) me bleresit me shumice te produkfeve te siperpermendura.

Zhvillimin e projektevete ndryshme ne fushen e gazit dhe hidrokarbureve brenda dhe jashte
vendit ne lidhje me impiante perpunimi ,naftsjelles,transport te naftes dhe gazit.

Ofrim Sherbimesh , Asistence {eknike dhe menaxhimi organizativ dhe tregiar ie
ndermarrjevege veprojn ne sektorin ¢ mesiperm.

Dhe ne pergjithesi edo veprim ne natyre juridike dhe financjare,industriale ,publike ose
treglare ;prona te palujishme ose te luajishme (e gjitha keto te cilat lidben me objektin e shoyerise
ose me te tjera te cilat jan te ngjashme ose te peraferta dhe ndihmojn direkt ose indirekt ne

ohjektin e shogerise, ne shirirjen dhe zhvillimin e saj.




Si objekt te veprimtarise se saj shogeria do te kete edhe kryerjen e edo operacioni ekonomik
dhe juridik te lejuar nga legjislacioni Shqiptar , ne perputhje me objektin e veprimtarise se saj dhe

e kane rendesi per te ardhmen e shogerise.

NENI 6
KAPITALT THEMELTAR

Kapitali i shogéris€ me pérgjegjési € kufizuar ndahet né njé numér kuotash, né€ raport me
kontributin e dhéné nga ¢do ortak né shogéri. Cdo ortak zotéron njé kuotlé né shogéri.

Kapitali i Shoqérisg, né térési zotérohet nga Ortakét Z, VINCENT , ARA FABRE té cilét kang
formuar kapitalin fillestar t& shogérizé né vlerén prej 100,000 leké -- { wjégind mié), me nga | kuotd
secili, ZVINCET , ARA FABRE zotéron 1 kuoté me vleré nominale 100.000A11. (nje gind mijé leke
) ose 1009 & kapitalit & shogiérisé. 1€ gjithg kuotal e kapitalit themeltar jang t& nénshkrueshme dhe &
shlyeshme krejtésisht. Cdo kuote | takon 2 drejla e njé vote.

NENI -7

Kapitali i shogéris&€ mund & shiohet ose & pakésohet sipas vendimeve 1€ asamblesé sé ontakéve,
por asnjéheré nuk mund 1€ pakésohet nén nivelin ¢ kapitalit themeltar.

Kapitali i shogérisg mund té shtohet ose té pakésohet sipas vendimeve t€ asamblesé st ortakéve
themelues, por asnjéheré nuk mund t& pakésohet nén nivelin e kapitalit themeltar.

NENI 8

Ortakét mund tu shesin &€ tretéve kuotat e tyre t& kapitalit piesérisht ose t€r&sisht por pasi tua keng
ofruar pér blerje ortak&ve brenda shogérisé me kushte jo mé pak & favorshme nga ato g in ofrohen té
tretéve.Oferta u komunikohet me shkrim ortakéve t& cilét kané t& drejtén ¢ parablerjes, ¢ drgjté g duhet ta
ushtrojné brenda 30 ditéve nga data ¢ komunikimit.

NENIY
Shoyéria ka vulén e saj me pérmbaijtje "PEGASUS OIL TRADING " sh.p.k Tirang, Albania.
NENI 10
Organel drejluese 1E shog@risé do (€ jené:
Asamblzja e ortakéve dhe Administratori i Pérgjithshém
Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet si mé poshté.
NENI 11

Administrator i Pérgjithshém i shogérisé "PEGASUS OIL TRADING " sh.p.k caktohet ZJ.
KRISTTANA ABOUD |, pér njé afat kohor § —vjecer, nga data e regjistrimit t€ shogérisé né Q.K.3 (ish-
QKR).




Administrator: 1 Pérgjithshém ka € drejt€ t€ administrojé pasuring e shogéris€ dhe t€ kryejé
veprimet bankare g€ kané 1€ hé&jng me llogaring dhe veprimtaring ¢ shogrisf. Orakét ¢ shogrist kané 1&
drejta e detyrime té barabarta ndaj shogérisé e ligjove.

NENI 12

T% ardhural ncto t& shogérisé i takojné ortakéve themelues t€ shogérisg né propocion me kuotat e
tyre nit kapitalin fillestar.

NENI 13

Ortakét dhe administratori kang 2 drejié 8 cakiojng financier, likujdator pé&r problemet e
shoqéris€, si dhe té pajtojné persona té tjeré si ortaké, Tinancieri nxjerr rregullisht treguesit [inanciare 18
lre-mujorit, 1& 6-mujort dhe vijetor pér aktivitetin e kryer té shoqérisé,

NENI 14

Translerimi 1 mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do t& kryhen né bazg té€ kritereve t&
cakiuara nga Banka ¢ Shgipénis€. Shogéria ka llogaring€ e saj rrjedhese dhe librin e saj t€ llogarive né bazé
e ktrkesave 1€ ligjit pér kontabilitetin ¢ dispozitave 1€ tjera fiskale.

NENI 15

Ky akt u pérpilua né prani t& ortakéve duke shprehur vullnetin e tyre 18 ploté e & lirg. Akti u

pérpilua né katér kopje me fugi t€ barabarté secila, pér ('v depozitvar né QKR c pér t'u shpémdaré né

organet kompetente dhe njé kopje mbetet né dokumentacionin ¢ shog@risé.

ORTAKET
Z. VINCENT , FABRE

ABM:EF.[QT RATORI

Z]. KRISTIANA ABOUD
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